
 

UCHWAŁA NR VI.39.2024  

RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE  

z dnia 17 września 2024 r. 

 

w sprawie zgłoszenia kandydata do tytułu ,,Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego”  

w dziedzinie ,,Sport” 

 

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024r., poz. 609 ze zm.) w związku z § 4 ust. 2 Regulaminu nadawania tytułu honorowego 

„Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego” stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXVII/176/2005 

Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 24 marca 2005r w sprawie ustanowienia tytułu – „Zasłużony dla 

Powiatu Garwolińskiego” (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 113 poz.3301 ze zm.) Rada Miejska w Pilawie 

postanawia, co następuje:  

 

§ 1.1. Zgłasza się do tytułu honorowego ,,Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego” w dziedzinie 

,,Sport” kandydata - Pana Michała Dąbrowskiego.  

 

  2. Wniosek o nadanie tytułu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Pilawie 

 

Dorota Niemiec-Jóźwicka 

  



 

Załącznik  

do uchwały Nr VI.39.2024 

Rady Miejskiej W Pilawie 

z dnia 17 września 2024r. 

 

 

Wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego”  

w dziedzinie ,,Sport” 

 

Pan Michał Dąbrowski  ur. …………………… 

zam. w Trąbkach, gm. Pilawa 

wykształcenie: ……………………………. 

miejsce zatrudnienia: ……………………………………………………………………… 

…………………….. 

 

 

Uzasadnienie 

 Michał Dąbrowski jest mieszkańcem Trąbek. Od 10 lat porusza się na wózku 

inwalidzkim. Mimo poważnych problemów zdrowotnych od 2018 roku trenuje szermierkę na 

wózku. Po wielu latach treningów został członkiem kadry narodowej szermierce na wózkach. 

Od 2020 roku wygrywa walki i zdobywał medale podczas Mistrzostw Polski, Pucharów 

Świata i Mistrzostw Świata. W 2023 roku zdobył dwa brązowe medale mistrzostw świata w 

szabli i szpadzie, za co nominowany był do tytułu sportowca roku Guttmanny 2023. We 

wrześniu br. podczas Igrzysk Paralimpijskich zdobył srebrny medal w szabli i brązowy medal 

w szpadzie. Jego historia to dowód na niebywałą siłę woli i determinację.   

Osiągnięcia sportowe Michała Dąbrowskiego: 

 Srebrny medalista - szabla indywidualna na Igrzyskach Paralimpijskich w Paryżu 

2024 

 Brązowy medalista - szpada indywidualna na Igrzyskach Paralimpijskich w Paryżu 

2024 

 4 miejsce reprezentacji Polski w szpadzie drużynowej na Igrzyskach Paralimpijskich 

w Paryżu 2024 

 Brązowy medal - szpada indywidualna Mistrzostw Świata 2023  

 Brązowy medal - szabla indywidualna Mistrzostw Świata 2023 

 Mistrz Polski w szpadzie indywidualnej 2022  

 Srebrny medalista w szabli indywidualnej i brązowy medalista w szpadzie 

indywidualnej Pucharu Świata „Szabla Kilińskiego”, Warszawa 2022  

 Brązowy medalista w szpadzie indywidualnej Pucharu Świata w Tajlandia 2022  

 Srebrny medalista w szabli indywidualnej na Mistrzostwach Polski 2020  

 Srebrny medalista w szpadzie indywidualnej na Mistrzostwach Polski 2020  

 Michał Dąbrowski nie jest zwykłym sportowcem, jego wola walki, zapał do 

treningów, do czerpania z życia pełnymi garściami zasługuje na ogromne wyróżnienie. 

 Rada Miejska w Pilawie w uznaniu dokonań sportowych zgłasza Pana Michała 

Dąbrowskiego do tytułu honorowego ,,Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego” w dziedzinie 

,,Sport”. 

  



 

UZASADNIENIE 

 Na mocy Uchwały Nr XXVII/176/2005 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 24 marca 

2005r. w sprawie ustanowienia tytułu – „Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego” co roku 

przyznawana jest pamiątkowa statuetka za wybitne osiągnięcia w działalności społecznej, kulturalnej, 

zawodowej, gospodarczej lub sportowej mające szczególne znaczenie dla rozwoju i promocji Powiatu 

Garwolińskiego. Tytuł nadawany jest w następujących dziedzinach: 

1. Nauka i oświata, 

2. Kultura i sztuka, 

3. Sport, 

4. Rozwój gospodarczy, 

5. Działalność samorządowa, 

6. Rolnictwo i ochrona środowiska, 

7. Działalność społeczna.  

 Zgodnie z §4 Regulaminem nadawania ww. tytułu prawo zgłaszania kandydatów do 

tytułu posiadają rady samorządów gmin i miast powiatu Garwolińskiego w formie uchwały. 

Zarządzeniem nr 25/2024 Starosty Powiatu Garwolińskiego z dnia 29 sierpnia 2024 r. w 

sprawie wyznaczenia terminu zgłaszania kandydatów do tytułu honorowego „Zasłużony dla 

Powiatu Garwolińskiego” w roku kalendarzowym 2024., termin został wyznaczony do dnia 

15 października 204 roku.  

 


